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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е










[bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели 
на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры 
на территории Пермского края, 
утвержденный постановлением 
администрации города Перми 
от 16.09.2021 № 720


[bookmark: _Hlk84582207]В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Пермского края от 10 октября 2019 г. № 719-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта из бюджета Пермского края бюджету города Перми на реализацию мероприятий по праздничному оформлению городского пространства»  
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории Пермского края, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 сентября 2021 г. № 720, следующие изменения: 
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является удовлетворение культурно-досуговых потребностей жителей и гостей города Перми в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура города Перми».
           1.2. в абзаце первом пункта 2.1 слова «до 21 сентября текущего года» исключить;
1.3. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
         «2.3. Требования, которым Учреждение должно соответствовать на 01-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором принимается решение 
о предоставлении субсидии на иные цели:
отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.»;
1.4. абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«Заключение Соглашения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется Департаментом не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления, утвердившего настоящий Порядок.»;
 1.5. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
            «2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является проведение мероприятий по праздничному оформлению городского пространства и выполнение графика реализации мероприятий по праздничному оформлению городского пространства в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура города Перми». План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий на иные цели устанавливается Соглашением.».
 1.6. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения представляют в Департамент в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность (далее – Отчеты):
отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели 
по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме согласно приложению 4 
к настоящему Порядку;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».
1.7. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Отчеты предоставляются нарастающим итогом в следующие сроки:»;
1.8. дополнить пунктами 3.2.1-3.2.3 следующего содержания:
«3.2.1. Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели предоставляется ежеквартально:
за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 31 декабря года, в котором были получены субсидии на иные цели.
3.2.2. Отчет о достижении результата предоставления субсидий на иные цели предоставляется ежеквартально:
за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 31 декабря года, в котором были получены субсидии на иные цели.

3.2.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии предоставляется 1 раз в год не позднее 31 декабря года, в котором были получены субсидии на иные цели.»;
            1.9. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
           «4.5. Неиспользованные остатки субсидий на иные цели, предоставленные 
за счет средств бюджета Пермского края, в отношении которых не принято решение о направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет города Перми с последующим возвратом в установленном порядке в бюджет Пермского края не позднее первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
1.10. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.11. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.12. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.13. дополнить приложением 5 согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.



Глава города Перми                                                                                        А.Н. Дёмкин
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[bookmark: OLE_LINK1]Приложение 1
к постановлению администрации 
города Перми
от



РАЗМЕР СУБСИДИЙ 
на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории города Перми 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Получатели субсидий 
на иные цели, адрес
	Расчетные показатели, руб.

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета Пермского края



	1
	2
	3
	4
	5

	1
	[bookmark: _Hlk84583582]МБУК «Пермская дирекция по организации городских культурно-массовых мероприятий» (ул. Монастырская, 95а)
	19 634 993,0
	40 000 000,0
	40 000 000,0

	1
	[bookmark: _Hlk84583653]МБУК «Театр «У Моста» (ул. Куйбышева, 11)
	0,0
	0,0
	6 500 000,0

	Итого
	[bookmark: _GoBack]19 634 993,0
	40 000 000,0
	46 500 000,0














Приложение 2
к постановлению администрации 
города Перми
от



ОТЧЕТ
о достижении результата предоставления субсидий на иные цели
_____________________________________________________
(наименование учреждения)
по состоянию на ________ 20__года

1.Информация о достижении значений результатов предоставления субсидий на иные цели и обязательствах, принятых в целях их достижения

	Направление расходов
	Результат предоставления субсидий на иные цели
	Единица 
измерения
	Код строки
	Плановые значения
	Размер субсидий на иные цели, предусмотренный Соглашением
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления субсидий на иные цели
	Неиспользованный объем финансового обеспечения 
(гр. 9–гр. 16)

	
	
	
	
	
	
	на отчетную дату
	отклонение
от планового значения
	причина отклонения
	
	

	наименование
	код по БК
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах 
(гр. 7-гр.10)
	в процентах (гр.12/гр. 7×100 %)
	код
	наименование
	обязательств
	денежных обязательств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	0100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	0200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	Всего
	
	
	



	Руководитель 
(уполномоченное лицо)

	 	
(должность)
	
 	
(подпись)
	
 	
(расшифровка подписи)

	
	
	
	

	Исполнитель
	 	
(должность)
	
 	
(фамилия, инициалы)
	
 	
(телефон)

	
«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	



           2.Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления субсидий на иные цели

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации местного бюджета
	КОСГУ
	Сумма

	
	
	
	с начала заключения
Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем субсидий на иные цели, направленных на достижение результатов
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем субсидий на иные цели, потребность в которых не подтверждена
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем субсидий на иные цели, подлежащих возврату в бюджет
	
	
	
	

	Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет
	
	
	
	




	[bookmark: _Hlk97042386]Руководитель 
(уполномоченное лицо)

	 	
(должность)
	
 	
(подпись)
	
 	
(расшифровка подписи)

	
	
	
	

	Исполнитель
	 	
(должность)
	
 	
(фамилия, инициалы)
	
 	
(телефон)

	
«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	



                                                                                                  Приложение 3
к постановлению администрации 
города Перми
от


                                                                                                  
                                                                                                    ОТЧЕТ
об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели
[bookmark: _Hlk97735422]_________________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk97043054](наименование учреждения)

по состоянию на __________20___года

Ежеквартальная форма представляется нарастающим итогом с начала года.

[bookmark: _Hlk94799237](руб.)
	Субсидии на иные цели
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации

	Остаток субсидий на иные цели на начало текущего финансового года
	Поступления 
	Выплаты
	Остаток субсидий на иные цели на конец отчетного периода

	Наименование 
	код

	
	всего
	из них, разрешенный к использованию
	всего, в том числе
	из бюджета города Перми
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего
	из них: возвращено в бюджет города Перми

	всего

	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	требуется           в направлении на те же цели 
	подлежит      возврату 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе за счет средств бюджета Пермского края
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Согласовано:
	
	
	

	

	Директор муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского учета и отчетности в сфере

	культуры и молодежной политики» города Перми
	___________
(подпись)
М.П.
	________________
(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20____ г.





	Руководитель 
(уполномоченное лицо)

	 	
(должность)
	 	
(подпись)
	 	
(расшифровка подписи)









Приложение 4
к постановлению администрации 
города Перми
от




[bookmark: _Hlk97735438]ОТЧЕТ 
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий на иные цели
_________________________________________________________________________________
(наименование учреждения)

по состоянию на __________20___года

	[bookmark: RANGE!A13]Наименование результата
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактически достигнутое 
значение на конец 
отчетного периода
	Дата достижения
	Причина 
отклонений

	
	
	наименование
	Код по ОКЕИ
	
	
	плановая
(дд.мм.гггг)
	фактическая
(дд.мм.гггг)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

	

 	
(должность)
	

 	
(подпись)
	

 	
(расшифровка подписи)

	
Исполнитель
	 
	
(должность)
	 
	
(фамилия, инициалы)
	 
	
(телефон)

	 
«____» ___________ 20 ____г.
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